
Об установлении льготного проезда в общественном транспорте (кроме такси) 
отдельным категориям граждан Бейнеуского района

Совместное постановление акимата Бейнеуского района Мангистауской области от 22 
апреля 2022 года № 173 и решение Бейнеуского районного маслихата Мангистауской 
области от 22 апреля 2022 года № 19/189. Зарегистрировано в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 29 апреля 2022 года № 27818.
      В соответствии с  пункта 1  Бюджетного кодекса подпунктом 8) статьи 56
Республики Казахстан,  Закона Республики Казахстан "О транспорте в статьей 13
Республике Казахстан", ,  Закона Республики Казахстан "О местном статьями 6 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат 
Бейнеуского района ПОСТАНОВЛЯЕТ и Бейнеуский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить бесплатный проезд на общественном транспорте (кроме такси) 
следующим отдельным категориям граждан Бейнеуского района:
      1) ветеранам Великой Отечественной войны и ветеранам, приравненным по льготам
к ветеранам Великой Отечественной войны;
      2) лицам с инвалидностью первой, второй группы;
      3) многодетным матерям, награжденными подвесками "Алтын алқа" и "Күміс алқа".
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными совместным постановлением акимата 
Бейнеуского района Мангистауской области от 09.12.2024 № 319 и решением 
Бейнеуского районного маслихата Мангистауской области от 06.12.2024 № 22/169(
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования);
      2. Определить источником финансирования Бейнеуский районный бюджет.
      3. Государственному учреждению "Бейнеуский районный отдел 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог" обеспечить изготовление льготных проездных карт.
      4. Государственному учреждению "Бейнеуский районный отдел экономики и 
финансов" обеспечить финансирование в пределах средств, предусмотренных в 
районном бюджете.
      5. Государственному учреждению "Аппарат акима Бейнеуского района" обеспечить
государственную регистрацию настоящего совместного постановления акимата 
Бейнеуского района и решения Бейнеуского районного маслихата в Министерстве 
юстиции Республики Казахстана.



      6. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата 
Бейнеуского района и решения Бейнеуского районного маслихата возложить на 
заместителя акима района Азирханова Б.
      7. Настоящее совместное постановление акимата Бейнеуского района и решение 
Бейнеуского районного маслихата вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования.
      Аким Бейнеуского района Б. Абилов
      Секретарь Бейнеуского районного маслихата К. Мансуров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


